
4093 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 04 dicembre  2018, n. 2281 
Piano di riparto contributi alle Università regionali della terza età per l’a.a. 2018/2019. Integrazione. 

L’Assessore alla formazione e Lavoro, Prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dal personale 
del Servizio Università e Alta Formazione e confermata dal Dirigente della Sezione Istruzione e Università, 
riferisce quanto segue. 

Premesso che l’art. 1 della L.R. n. 14 del 26/07/2002 (“Interventi a sostegno delle attività svolte dalle 
università popolari e della terza età”) e l’art. 2 del Regolamento Regionale n. 8 del 25/07/2018 (“Regolamento 
per la concessione di contributi a sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza Età in 
attuazione della Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 14”) stabiliscono che la Regione Puglia riconosce alle 
Università popolari e della terza età, comunque denominate, un ruolo di particolare rilevanza per la più 
ampia diffusione della cultura e della tradizione, per il pieno sviluppo della personalità dei cittadini pugliesi 
adulti e anziani, per il loro inserimento nella vita socio-culturale delle comunità in cui risiedono, favorendone 
l’interazione intergenerazionale e ogni forma di espressione e socializzazione; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 5 del Reg.to Reg.le n. 8/2018, per 
l’organizzazione e lo sviluppo della propria attività le Università popolari e della terza età possono ricevere, 
tra gli altri, anche contributi finanziari; 

Considerato, altresì, che, ai sensi dell’art. 7 della citata L.R. n. 14/2002, i contributi sono concessi a parziale 
copertura dei costi, nella misura massima del 50 per cento della spesa ritenuta ammissibile (docenze e attività 
integrative connesse alle materie dei corsi, limitatamente al rimborso spese; pubblicazione programmi, 
dispense ed altro materiale didattico; spese di affitto, manutenzione, attrezzatura e arredamento sedi di 
attività); 

Rilevato che con DGR n. 2079 del 21/11/2018 è stato approvato il piano di riparto dei contributi alle 
Università popolari e della terza età per l’a.a. 2018/2019, per un importo pari a € 130.000,00, il quale 
trova copertura sul capitolo di spesa 911040 (“Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università 
popolari e della terza età”) del bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 e 
pluriennale 2018-2020, assegnato con DGR n. 38 del 18/01/2018 (Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020). 

Considerato che alcune UTE hanno incontrato difficoltà nella corretta presentazione delle istanze in 
ragione della prima applicazione del nuovo Regolamento Regionale n. 8 del 25/07/2018 (“Regolamento 
per la concessione di contributi a sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza Età in 
attuazione della Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 14”); 

Viste le rendicontazioni presentate dalle UTE relative all’annualità 2017/2018 e considerato che in ragione 
di quanto previsto dall’art. 7 della L.R. n. 14/2002, (contributi concessi a parziale copertura dei costi, nella 
misura massima del 50% della spesa ritenuta ammissibile), devono essere liquidati per alcune UTE somme 
inferiori a quanto impegnato. 

Si propone di utilizzare le economie rivenienti dall’a.a. 2017/2018, operando le opportune compensazioni 
di cassa, al fine di riconoscere un’integrazione (come riportato nella tabella riportata nell’allegato A alla 
presente deliberazione): 

− fino ad un massimo di 600 € per le UTE che a seguito di valutazione hanno ottenuto per l’a.a. 2018/2019 
una quota ex art 11b minore di tale somma; 

− fino ad un massimo di 612 € per le UTE che hanno avuto un contributo per l’a.a. 2018/2019 inferiore a 
quello avuto nel precedente anno accademico, in proporzione a detto differenziale. 



4094 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                 

  

  

  

  

  

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R.N.28/01 E S.M. E I. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l’adozione 
del conseguente atto finale, che rientra nella specifica competenza della giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 
comma 4, lettera k) della L.R. n. 7/1997 

LA GIUNTA 

UDITA la relazione ed esaminata la conseguente proposta dell’Assessore alla Istruzione, Formazione e Lavoro; 

VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente della Sezione competente; 

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa e per le motivazioni ivi esposte: 

1. Approvare e fare propria la relazione dell’Assessore alla Formazione e Lavoro, che qui si intende 
integralmente richiamata; 

2. Di autorizzare la Dirigente della Sezione Istruzione e Università ad utilizzare le economie rivenienti dall’a.a. 
2017/2018, al fine di riconoscere un’integrazione per le UTE che a seguito di valutazione hanno ottenuto 
per l’aa 2018/2019 una quota ex art 11b e per le UTE che hanno avuto un contributo per l’a.a. 2018/2019 
inferiore a quello avuto nel precedente anno accademico, come riportato descritto in narrativa e riportato 
nell’allegato A, parte integrante della presente deliberazione. 

3. Di stabilire che l’erogazione dei citati contributi agli aventi diritto, avverrà con successivo separato Atto 
Dirigenziale della Sezione Istruzione e Università; 

4. Incaricare i competenti uffici regionali di dare corso a tutti gli adempimenti conseguenziali e connessi alla 
presente deliberazione, provvedendo all’adozione dei relativi provvedimenti amministrativi ed alle attività 
di verifica e monitoraggio ai sensi degli artt. 4 e 15 del Reg.to Reg.le n. 8/2004; 

5. Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 



4095 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                                                                                                                                                                                      

A
 

ri
p

ar
to

 
a.

a.
 2

01
8-

19
 

ri
p

ar
to

 i
n

te
g

ra
ti

vo
 

20
18

-1
9 

N
. 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
C

O
M

U
N

E
 

P
R

O
V

 
ri

p
ar

to
 

q
u

o
ta

 e
x 

q
u

o
ta

 
e.

x 
qu

ot
a 

ex
 a

rt
.l

la
 

a.
a.

 2
01

7-
18

 
(a

) 
(b

) 
(t

ot
) 

ar
t

.I
l

a 
ar

t.
llb

 
e 

llb
 

l 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' 
A

C
Q

U
A

V
IV

A
 

D
E

LL
E

 F
O

N
T

I 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

2.
30

9,
94

 
e 

3.
37

1,
17

 
€ 

12
.0

21
,9

1 
e 

61
2,

84
 
e 

61
2

,8
4 

€ 

2 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

P
O

P
. 

P
E

R
 L

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

A
LT

A
M

U
R

A
 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 
e 

90
9,

63
 
e 

1.
97

0,
85

 
€ 

1.
79

2.
85

 
( 

3 
U

N
IT

R
E

 
A

N
D

R
IA

 
(B

T
) 

1.
06

1,
22

 
e 

3.
21

4,
23

 
( 

4.
27

5,
45

 
C

 
2.

69
4,

07
 

€ 

4 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

P
O

P
O

LA
R

E
 P

U
G

LI
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 l

ii 
E

 L
IB

E
R

A
 E

T
A

' A
U

S
E

R
 

B
A

R
I 

(B
A

) 
1.

06
1

,2
2 

e 
-

( 
1.

06
1,

22
 

€ 
3.

61
4,

67
 

( 
60

0,
00

 
e 

13
8,

29
 

( 
73

8,
29

 
€ 

5 
LI

B
E

R
A

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

E
U

R
O

LE
V

A
N

T
E

 
B

A
R

I 
(B

A
) 

1.
06

1
,2

2 
C

 
2.

64
4,

18
 
e 

3.
70

5,
41

 
€ 

3.
88

5,
07

 
€ 

12
,7

2 
€ 

12
,7

2 
€ 

6 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
 D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

P
U

G
LI

E
U

R
O

P
A

 
B

A
R

I 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

1.
36

6
,7

3 
€ 

2.
42

7,
96

 
€ 

2.
14

0,
26

 
€ 

7 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' G
. 

M
O

D
U

G
N

O
 

B
A

R
I 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 
e 

. e
 

1.
06

1,
22

 
C

 
3.

25
6,

97
 

€ 
60

0,
00

 
( 

11
2,

97
 €

 
71

2
,9

7 
€ 

' 
8 

U
N

IT
R

E
 

B
IS

C
E

G
LI

E
 

(B
T

) 
1.

06
1,

22
 
e 

2.
31

5,
28

 
e 

3.
37

6,
51

 
e 

3.
40

5,
74

 
e 

2,
07

 C
 

2,
07

 €
 

9 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' C
A

R
P

E
D

IE
M

 
B

IT
E

T
T

O
 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 
e 

91
4,

21
 
e 

1.
97

5,
43

 
e 

1.
40

6,
28

 
C

 

10
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

'A
N

Z
IA

N
O

 
B

IT
O

N
T

O
 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 
e 

38
9,

19
 

( 
1.

45
0,

41
 

e 
21

0,
81

 
e 

21
0

,8
1 

€ 

11
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

O
. 

G
A

LL
O

 
C

A
N

O
S

A
 D

I 
P

U
G

LI
A

 
(B

T
) 

1.
06

1.
22

 
e 

. 
( 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
71

1,
50

 
C

 
60

0,
00

 
€ 

3,
56

 e
 

60
3

,5
6 

€ 

12
 

U
n

iv
er

si
tà

 d
el

la
 t

er
za

 e
tà

 e
 L

ib
er

a 
E

tà
T

 ..
 11

 R
e 

d
el

 T
em

p
o

" 
C

A
P

U
R

S
O

 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
e 

62
1

,9
4 

( 
1

.6
83

,1
6 

e 
1.

6
17

,9
3 

€ 

13
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

C
A

S
S

A
N

O
 D

E
LL

E
 M

U
R

G
E

 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
( 

2.
58

3,
14

 
( 

3.
64

4,
36

 
e 

3.
56

8,
95

 
C

 

14
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

C
A

S
T

E
LL

A
N

E
T

A
 

(T
A

) 
1.

06
1,

22
 

e 
1.

10
8,

04
 

e 
2.

16
9,

26
 

€ 
2.

27
5,

71
 

€ 
7,

54
 €

 
7,

54
 €

 

15
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

U
N

IT
R

E
 

C
E

G
LI

E
 M

E
S

S
A

P
IC

A
 

(B
R

) 
1.

06
1,

22
 

c 
1.

18
9,

69
 e

 
2.

25
0,

92
 

€ 
1.

47
8,

65
 

C
 

16
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
P

O
P

O
LA

R
E

 D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' 
C

O
N

V
E

R
S

A
N

O
 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 

e 
11

3
,9

9 
e 

1.
23

5,
21

 
C

 
7.

67
9,

22
 

€ 
42

6.
01

 
e 

42
6

,0
3 

e 
8S

2,
04

 
€ 

17
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

E
D

IT
H

 S
T

E
IN

 
C

O
R

A
T

O
 

(B
A

) 
1.

06
1.

22
 

e 
1.

16
2,

22
 

€ 
2.

22
.3

,4
4 

e 
2

.8
04

,2
9 

€ 
41

,1
2 

e 
41

,1
2 

€ 

18
 

U
N

IV
E

RS
IT

A
' 

D
E

L 
T

E
M

P
O

 
LI

B
E

R
O

 S
A

N
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

 A
S

S
IS

I 
F

A
S

A
N

O
 

(B
R

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
12

.5
69

,9
9 

13
.6

31
,2

1 
€ 

7.
52

7,
71

 
€ 

19
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

 P
O

P
O

LA
R

E
 G

. 
S

A
LV

E
M

IN
I 

F
O

G
G

IA
 

(F
G

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
99

3,
57

 
e 

2.
05

4,
80

 €
 

1,
40

9,
01

 
€ 

20
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

F
R

A
N

C
A

V
IL

LA
 F

O
N

T
A

N
A

 
(T

A
) 

1.
06

1
,2

2 
e 

-
€ 

1
.0

61
,2

2 
€ 

1
.1

30
,4

3 
€ 

60
0,

00
 

€ 
60

0
,0

0 
€ 

21
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

E
 t

re
 E

tà
 "

I 
G

a
la

ti"
 

G
A

LA
T

O
N

E
 

(L
E

) 
1.

06
1,

22
 

e 
2.

23
7,

45
 

C
 

3.
29

8,
67

 
€ 

22
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 l

ii 
E

T
A

' 
E

 T
E

M
P

O
 

LI
B

E
R

O
 

G
IO

IA
 

D
E

L 
C

O
LL

E
 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
2.

3
19

,8
6 

e 
3.

38
1,

09
 

e 
2.

74
0,

60
 

e 

23
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

 D
E

LL
' E

T
A

' 
LI

B
E

R
A

 
G

R
O

T
T

A
G

LI
E

 
(T

A
) 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
11

3,
67

 
e 

2.
23

4,
89

 
e 

1.
16

5,
2.

6 
e 

24
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

C
O

LA
S

U
O

N
N

O
 

G
R

U
M

O
 

A
P

P
U

LA
 

(B
A

) 
1.

06
1,

2.
2 

€ 
1.

08
5,

15
 

e 
2.

14
6,

37
 

€ 
2.

55
0,

75
 

€ 
28

,6
3 

e 
28

,6
3 

€ 

25
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
P

O
P

O
LA

R
E

 D
E

LL
E

 T
R

E
 E

T
A

 H
E

S
P

E
R

IA
 

LA
T

IA
N

O
 

(B
R

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
67

4,
59

 
C

 
1.

73
5,

82
 

€ 
1.

23
4

,9
0 

€ 

26
 

U
N

IT
R

E
 

LU
C

E
R

A
 

(F
G

) 
1.

06
1

,2
2 

€ 
49

9
,0

8 
€ 

1.
56

0
,3

0 
e 

1.
47

3,
20

 
C

 
10

0
,9

2 
€ 

10
0,

92
 €

 



4096 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 28-1-2019                                                 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
C

O
M

U
N

E
 

P
R

O
V

 

27
 

U
n

iv
er

si
tà

 d
el

la
 T

er
za

 E
tà

 
U

N
IT

R
E

 
M

A
N

F
R

E
D

O
N

IA
 

(F
G

) 

28
 

U
N

IT
R

E
 

M
A

R
G

H
E

R
IT

A
 

D
I S

A
V

O
IA

 
(F

G
) 

29
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

 D
E

LL
' 

E
T

A
' L

IB
E

R
A

 
M

A
R

T
IN

A
 

F
R

A
N

C
A

 
(T

A
) 

30
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' E

 D
E

L 
T

E
M

P
O

 
LI

B
E

R
O

 "
ZO

T
T

I"
 

M
O

D
U

G
N

O
 

(B
A

) 

31
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
 

M
O

LA
 

D
I 

B
A

R
I 

(B
A

) 

32
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' P
O

P
O

LA
R

E
 M

O
LF

E
T

T
E

S
E

 
M

O
LF

E
T

T
A

 
(B

A
) 

33
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

 D
E

L 
T

E
M

P
O

 L
IB

E
R

O
 "

S
A

N
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

 D
A

 P
A

O
LA

" 
M

O
N

O
P

O
LI

 
(B

A
) 

34
 

U
N

IT
R

E
 

N
A

R
D

O
 

(L
E

) 

35
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

N
O

C
I 

,, 
N

O
C

I 
(B

A
) 

36
 

LI
B

E
R

A
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' 
N

O
IC

A
T

T
A

R
O

 
(B

A
) 

37
 

U
N

IT
R

E
 

O
R

T
A

 N
O

V
A

 
(F

G
) 

38
 

U
N

IT
R

E
 

O
S

T
U

N
I 

(B
R

) 

39
 

LI
B

E
R

A
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
' D

O
M

E
N

IC
O

 G
U

A
C

C
E

R
O

 
P

A
LO

 D
E

L 
C

O
LL

E
 

(B
A

) 

40
 

U
.P

.T
.E

. U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
P

O
P

O
LA

R
E

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

 
P

U
T

IG
N

A
N

O
 

(B
A

) 

41
 

LI
B

E
R

A
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' 
L.

 D
A

M
A

T
O

 
R

U
T

IG
LI

A
N

O
 

(B
A

) 

42
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

R
U

V
O

 D
I 

P
U

G
LI

A
 

(B
A

) 

43
 

U
N

IT
R

E
 

S
A

N
N

IC
A

N
D

R
O

 G
A

R
G

A
N

IC
O

 
(F

G
) 

44
 

U
N

IT
R

E
 

S
A

N
 V

IT
O

 D
E

I 
N

O
R

M
A

N
N

I 
(B

R
) 

45
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' i
'A

LT
R

A
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

S
A

N
N

IC
A

N
D

R
O

 D
I 

B
A

R
I 

(B
A

) 

46
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' D
E

LL
A

 T
E

R
Z

A
 E

T
A

' 
S

A
N

T
E

R
A

M
O

 
IN

 C
O

LL
E

 
(B

A
) 

47
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
P

O
P

O
LA

R
E

 D
E

L 
M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 
T

A
R

A
N

T
O

 
(T

A
) 

48
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

T
O

R
IT

T
O

 
(B

A
) 

49
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
D

E
LL

A
 T

E
R

Z
A

 E
T

A
' 

T
R

A
N

I 
(B

T
) 

ri
pa

rt
o 

a
.a

. 2
01

8-
19

 

q
u

o
ta

 e
x 

a
rt

.l
la

 
1.

06
1,

22
 

C
 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
06

1
,2

2 
C

 

1.
06

1,
22

 
e 

l.
06

1
,2

2 
C

 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
06

1.
22

 
e 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
06

1,
22

 
C

 

1.
06

1,
22

 
( 

1.
06

1
,2

2 
( 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
06

1
,2

2 
e 

1.
06

1,
22

 €
 

1.
06

1
,2

2 
( 

1.
06

1
,2

2 
€ 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
06

1
,2

2 
e 

l 
06

1
,2

2 
C

 

1.
06

1,
22

 
e 

1.
06

1
,2

2 
( 

1.
06

1
,2

2 
€ 

ri
p

ar
to

 
q

u
o

ta
 e

x 
qu

ot
a 

ex
 a

rt
.ll

a 
a

.a
. 2

01
7

-1
8 

a
rt

.ll
b 

e 
llb

 
19

8
,4

1 
C

 
1.

25
9,

63
 

C
 

68
3,

75
 

C
 

1.
74

4,
97

 
C

 
1.

40
6,

28
 

€ 

2.
67

3
,9

5 
C

 
3.

73
5,

17
 

€ 
2.

36
4,

93
 

C
 

2.
44

9,
59

 
C

 
3.

51
0

,8
2 

€ 
2.

75
5,

04
 

C
 

2.
83

8,
78

 
C

 
3.

90
0

,0
0 

€ 
3.

23
9

,8
1 

C
 

54
0,

28
 

( 
1.

60
1,

51
 

€ 
2.

34
2,

63
 

€ 

2.
05

8,
11

 
C

 
3.

11
9,

34
 

€ 

79
0,

58
 
e 

1.
85

1
,8

1 
C

 
2.

96
7,

50
 

€ 

92
2

,6
0 

€ 
1.

98
3

,8
3 

€ 
3.

10
4,

06
 

C
 

3.
54

4,
66

 
€ 

4.
60

5
,8

8 
C

 
4.

89
1,

56
 C

 

35
2

,5
6 

€ 
l.4

13
,

78
 C

 
1.

75
8,

03
 

C
 

65
4

,7
5 

( 
1.

71
5,

97
 

€ 
1

.7
23

,2
1 

€ 

3.
38

1,
35

 
e 

4.
44

2
,5

8 
C

 
3.

53
6,

04
 

€ 

2.
47

0,
96

 
e 

3.
53

2,
18

 €
 

2.
9

40
,5

4 
€ 

2.
59

7,
63

 
e 

3.
65

8,
86

 
€ 

3.
3

82
,3

2 
€ 

-
( 

1.
06

1,
22

 C
 

1.
20

0,
08

 
C

 

63
6,

44
 

€ 
1.

69
7,

6
6 

€ 
1.

23
4,

90
 

€ 

58
7

,6
0 

€ 
1.

64
8,

82
 

( 
1.

16
5,

26
 

€ 

2.
41

2,
96

 
€ 

3.
47

4,
19

 
C

 
3.

38
2,

63
 

( 

3
.9

27
,7

4 
C

 
4.

98
8,

96
 
e 

5.
35

0,
00

 
C

 

37
5,

45
 

€ 
1.

43
6

,6
8 

C
 

2.
47

9,
19

 
[ 

1.
38

9,
63

 
€ 

2.
45

0,
85

 
€ 

1.
7

49
,0

5 
€ 

56
,4

7 
€ 

1.
11

7,
69

 
C

 
1.

13
0

,4
3 

C
 

S
E

Z
IO

N
E

 IS
T

R
U

ZI
O

N
E

 E
 U

N
IV

E
R

S
IT

A' 
Il 

p
re

s
~

nt
e 

al
le

g
at

o 
è 

co
m

oo
s

to
 d

a 
n°

 _ 
_.

.c
..,

.l_
e_

__
fo

gl
i.

 

Il 
D

ir
ig

en
te

 d
i S

ez
io

ne
 

ri
p

ar
to

 i
n

te
g

ra
ti

vo
 

20
18

~1
9 

(a
) 

(b
) 

40
1,

59
 
e 

59
,7

2(
 

48
,2

4 
[ 

78
,9

8 
e 

79
,3

1 
e 

20
,2

2 
e 

24
7,

44
 

C
 

6,
85

 e
 

0
,5

1 
€ 

60
0,

00
 

( 

12
,4

0 
( 

25
,5

6 
e 

22
4,

55
 
e 

57
,9

1 
( 

54
3,

53
 

C
 

5
.8

26
,9

8 
€ 

17
03

,3
5 

€ 

S
E

Z
IO

N
E

 

ar
c

h
. M

ar
ia

. 

(t
ot

) 

40
1

,5
9 

€ 

10
7,

96
 €

 

78
,9

8 
€ 

79
,3

1 
€ 

20
,2

2 
€ 

25
4,

30
 €

 

0,
51

 €
 

60
0

,0
0 

€ 

-€
 

12
,4

0 
€ 

-
€ 

25
,5

6 
( 

28
2,

46
 

€ 

54
3,

53
 

€ 

7.
53

0
,3

3 
e 




